
4’DE

6’DA 6’DA

■ E. SELCAN TUNCEL

7’DE

.

  

7 Mayıs 2025 Çarşamba
 

Sayı: 21525 Fiyatı: 5 TL71. yıl

BURDUR, FUTBOL
TURİZMİNİN
YÜKSELEN 

YILDIZI OLUYOR

2 YENİ ÇİM SAHA GELİYOR

ÇOCUKLARA, TRAFiK BiLiNCi
KIRMIZI DÜDÜKLE ANLATILDI

Burdur’da Trafik Haftası renkli görüntülere sahne oldu

Burdur’da hem bilgilendirici 
hem de eğlenceli etkinlikler 
düzenlendi. “Bir Kural Bir 
Ömür” mottosuyla ülke gene-
linde yürütülen farkındalık 
çalışmaları çerçevesinde dün 
Cumhuriyet Meydanı’nda 
çocuklara yönelik uygulamalı 
trafik eğitimi verildi.

Karayolu Trafik Haftası 
kapsamında Burdur Cumhuriyet 
Meydanı’nda hem bilgilendirici 

hem de eğlenceli etkinlikler 
düzenlendi. 

“Bir Kural Bir Ömür” slo- 
ganıyla yürütülen programda, 
özellikle çocuklara yönelik 
uygulamalı trafik eğitimleri öne 
çıktı. 

Minikler pedallı araçlarla 
yaya geçidinde pratik yaptı, 
etkinlik sonunda da kurallara 
uymayanları uyarmak için kır- 
mızı düdüklerle ödüllendirildi.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, 

trafik güvenliğinin önemine 
dikkat çekerek; “Kurallara 
uymayanlara çocuklarımızla 
birlikte kırmızı düdük çalıyo-
ruz” dedi.

Etkinlikte trafik ekipmanları 
tanıtıldı, vatandaşlara kurallar 
hatırlatıldı. TÜİK verilerine göre 
Burdur’daki araç sayısının 176 
bini geçtiği belirtilirken, trafik 
güvenliğinin toplumun tüm 
kesimlerinin ortak sorumluluğu 
olduğuna vurgu yapıldı.

Burdur Mehmet Uzal Sos- 
yal Bilimler Lisesi, 6 Ma- 
yıs’ta hem 4006-B TÜBİ-
TAK Bilim Fuarı’na hem 
de Hıdırellez coşkusuna 
ev sahipliği yaptı. 

Okul Müdürü Mücahit 
Kılınç, bu özel günde 
bilimle kültürü bir araya 
getirdiklerini belirterek, 
gençler için dolu dolu bir 
şölen hazırladıklarını 
söyledi.

Fuarın ardından 
öğrencilere ikramlar 

sunulurken, konserler, 
çekilişler ve geleneksel 
oyunlarla etkinlik renkli 
anlara sahne oldu. Yoğun 
akademik tempodan çıkan 
öğrenciler, bu etkinlik 

sayesinde hem eğlenip hem 
de sosyalleşme fırsatı 
buldu.

Sadece kendi öğrenci-
leri değil, 15 Temmuz 
Anadolu Lisesi ve Burdur 
Fen Lisesi’nden gelen 
öğrenciler de şenliğe 
katıldı. 

Müdür Kılınç, geniş 
katılımdan duyduğu mem- 
nuniyeti dile getirerek, et- 
kinliklerin öğrenciler üze- 
rinde olumlu etkiler bırak- 
tığını vurguladı.

Burdur Salı Pazarı’nda erik fiyatı 400 
TL’den 200 TL’ye düştü. Vatandaşların 
ilgisi büyük oldu.

Burdur Salı Pazarı’nda bu hafta erik 
tezgahların gözdesi oldu. Geçtiğimiz hafta- 
larda 400 liraya kadar çıkan fiyatıyla el yaksa 
da, bu hafta 200 liraya kadar düşen erik, 
vatandaşın ilgisini yeniden üzerine çekti.

Fiyatlardaki bu ciddi düşüş, özellikle 
yazın serinletici meyvelerine yönelen 
tüketiciler için fırsata dönüştü. Tezgahlarda 
bol miktarda yer almaya devam eden erik, 

hem uygun fiyatı hem de tazeliğiyle 
pazarın en çok rağbet gören ürünlerinden 
biri haline geldi.

Pazarcı esnafı, erik üretiminin artma-
sıyla fiyatların daha da gerileyeceğini 
öngörüyor. Satıcılar, önümüzdeki haftalar-
da da erikte benzer düşüşlerin yaşanabile-
ceğini, bu nedenle talebin daha da artması-
nın beklendiğini dile getirdi.

Bahar mevsiminin habercisi olan erik, 
bu hafta Burdur Salı Pazarı’nın en çok ilgi 
gören meyveleri arasında yer aldı

AK Parti Burdur Milletvekili Prof. Dr. Adem Korkmaz, Burdur’un spor 
altyapısını güçlendirecek yeni yatırımı duyurdu. 

“Spor Şehri Burdur” vizyonu doğrultusunda, Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ) yerleşkesine iki yeni çim futbol sahası yapılacak.

30 Mayıs’ta ihalesi yapılacak olan 80x120 metre ölçülerindeki saha-
larla birlikte üniversitedeki çim saha sayısı altıya çıkacak. Bu yatırım, 
Burdur’u profesyonel ve amatör futbol takımları için kamp merkezi 
haline getirmeyi hedefliyor.

“Bir Kural Bir Ömür”

Mehmet Uzal’da Hıdırellez ve TÜBİTAK Şöleni

BİLİMLE, BAHARIN 
BULUŞTUĞU GÜN

Mücahit Kılınç
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■ KADRİYE ÇETİN

■ VALİLİK BASIN

Bugünkü konuğum, birçok değerin olduğu gibi, 
O’nun da sağlığında kıymeti bilinmeyen ya da sırları  deşif-
re edilmeyen ve önce kalp krizi geçirip 18 gün hastaneye 
yattıktan, geçtiğimiz cumartesi günü ‘çoklu organ yet- 
mezliği nedeniyle’ öldükten, pazar günü de tam toprağa 
verilecekken birçok iyi güzel haslet ve üstün meziyetleri 
orta çıkarılıp halka duyurulan, kamuoyuyla paylaşılan; an- 
cak, Özgür Özel’e atılan yumruk nedeniyle ikinci plana 
düşen Sırrı Süreyya Önder olacak! 

Yani, benim bugünkü konuğum da konum da bir dö- 
nemin kamyon şoförlerinden ve fotoğrafçılarından, sonra 
da sanatçı, yazar, sinemacı, senarist, yapımcı, yönetmen, 
ara bulucu, barış elçisi, zorlaştırmayıp kolaylaştırıcı, yatıştı-
rıcı, gönül alıcı ve yapıcı, birleştirip buluşturucu ve insan-
ları ağlatırken güldüren, eğlendirirken düşündüren insan-
lardan, sevimli politikacılardan ve TBMM’nin sevilen sa- 
yılan Başkan Yardımcılarından ve buna benzer daha bir- 
çok meziyetlere, özellik ve güzelliklere sahip olduğu anla, 
şılan ya da anlatılan merhum Sırrı Süreyya Önder olacak…         

Şahsen benim, Ülke TV’de yayınlanan ‘Meksika Sınırı’ 
programına katıldığı sırada yaptığı esprili, esprili olduğu 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

kadar da düşündürücü konuşmaları ve hicivli yorumlarıyla az çok 
tanıdığım, sevip saydığım; Bir Gün ve Radikal Gazetesi’ndeki köşe 
yazarlılığı yaptığı sıralarda ise birkaç köşe yazısını okuyup kendisi-
ni daha yakındın tanıdığım, daha doğrusu tanımaya çalıştığım; artı 
T24 de yayınlanan ‘’Yazı-Tura: Bu toprağın evlâtları birbirini 
gözünden sevmeye başlayacak” başlıklı yazısı ve aynı adla yayın-
lanan TV dizisi sırasında; ülkesini, devletini ve milletini seven, 
terörün bitmesini ve akan kanın durmasını isteyen herkes gibi ben 
de Sırrı Süreyya’yı Abdullah Öcalan ile Türkiye Cumhuriyeti Hükü-
meti arasında; 28 Şubat 2015 tarihinde ve Dolmabahçe Mutabaka-
tının kolaylaşmasına, dolayısıyla da ülkemizin hayrına ve insanımı-
zın yararına bir neticeyle sonuçlanmasına yardımcı olması planla-
nan bir heyetin içinde yer almasıyla daha yakından tanıyıp daha 
sıkı takip etmeye, biraz da ısınmaya başlamıştım. Ancak, Adıya-
manlı ve Türkmen bir ailenin evlâdı olmasına rağmen HDP gibi 
Kürt istismarcısı ve PKK-KCK yanlısı, hattâ bağımlısı bir Parti’nin 
içinde yer almasına bir anlam verememiştim! Amma velâkin, Sırrı 
Süreyya’nın ‘’Terörsüz Türkiye” girişiminin ‘Önder’lerinden biri 
olması ve bu maksatla oluşturulmuş heyetin içinde yer alması 
birçok kişiyi olduğu gibi beni de umutlandırmıştı! Fakat, ben her 
şeye rağmen, yine de Sırrı Süreyya’ya ihtiyatlı bir sevgi besliyor, az 
da olsa güveniyor ve yakalandığı amansız hastalıktan kurtularak 
“Terörsüz Türkiye” planı ve projesine olan katkısının artarak de- 
vam etmesini diliyordum… Ancak, Sırrı, yakalandığı amansız has- 
talığı atlatamadı ve geçtiğimiz cumartesi günü genç sayılabilecek 
bir yaşta (62-63) öldü, pazar günü de toprağa verildi… Ve gördü-
ğüm kadarıyla Türkiye’de birçok kişi Süreyya için ağladı, sızladı ve 
methiyeler düzdü, kendi için dualar edip iyi güzel cümleler kurdu!

BANA ‘SIRRI SÜREYYA’YI NASIL BİLİRSİN?’ DİYE
Bİ SORU SORULSAYDI, ‘’YARATAN BİLİR!’’, AMA 
YİNEDE ALLAH (c.c) RAHMET EYLESİN DERDİM
ÇÜNKÜ BİZ ‘’ÖLÜLER HAKKINDA” HÜSNÜ ZAN!
YAPARIZ. DOLAYISIYLA DA RAHMETLE ANARIZ!

Hâsılı; bizim inanç ve imanımıza göre mûmin olarak bilinen 
ve o kanaatle de ölen ve Müslüman mezarlığına defnolunan kişile-
rin tamamı hayırla yâd edilir, rahmetle anılır… Ben de, Sırrı Süreyya 
Önder ‘bilindiği kadarıyla ve zannı galibe göre’ Müslümandır ve 

son nefesini Müslüman olarak vermiştir diye düşünüyorum… Do- 
layısıyla da Cenab-ı Hakk’tan kendisinin tüm seyyiatlerini hasena-
ta tebdîl eylemesini niyaz ediyor ve insanların değerlerinin öldük-
ten sonra değil, ölmeden önce, sağlıklarında bilinmesi gerektiğini 
hatırlatmak istiyorum…       

SIRRI SÜREYYA ‘SIRLARIYLA ÖNCE TARİHE
SONRA DA ‘KARA’ TOPRAĞA GÖMÜLDÜ!

KORKAKLAR TARİH YAZAMAZ, KENDİLERİ
TARİH OLUR, SONRA DA UNUTULURLAR!

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; bana göre tam bir muamma 
ve aynı zamanda büyük bir sır küpü olan Sırrı Süreyya Önder, 
sırlarının bir kısmını açık etse de bir kısmını ve belki de büyük bir 
kısmını mezara götürdü… Yani, ‘Terörsüz Türkiye’ plan ve proje-
sinde önemli katkısı ve konu hakkında önemli bilgisi olduğu iddia 
olunan Sırrı Süreyya Önder önemli sırlarıyla toprağa gömüldü! O 
nedenle, ben tarih yazamasa bile yazma niyetinde olduğu iddia 
olunan Sırrı Süreyya’ya ‘meğer sen ne büyük bir barış güvercini ve sır 
küpüymüşsün de ben seni anlayamamışım-çözememişim be Sırrı!’ 
diyor, Kendisine rahmetler, ailesine ve sevenlerine sabır selâmetler 
diliyor, herkese saygılar sunuyorum. 
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ZAYİ
İl Göç İdaresi’nden almış olduğum Kimlik Kartımı 

kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
HANAN ELNECİP
Baba Adı: BEKRİ

MEĞER SEN, BÜYÜK ‘BİR SIR KÜPÜ
ve BARIŞ GÜVERCİNİYMİŞSİN’’DE!
BEN SIRRINI ÇÖZEMEMİŞİM SIRRI!

ZANNIN ÇOĞUNDAN SAKININ-KAÇININ! ÇÜNKÜ BAZI
ZANLAR GÜNAHTIR. GİZLİLİKLERİ ARAŞTIRMAYIN! VE

BİRBİRİNİZİN GIYBETİNİ YAPMAYIN. HERHANGİ BİRİNİZ
ÖLMÜŞ KARDEŞİNİN ETİNİ YEMEKTEN HOŞLANIR MI?

TABİİ Kİ BUNDAN TİKSİNDİNİZ DEĞİL Mİ? ALLAH’A (c.c)
İTAATSİZİKTEN DE SAKININIZ… 

Hucûrat Sûresi, Âyet 12
ÖLÜLERİNİZİN İYİLİKLERİNİ, GÜZELLİKLERİNİ ANIN VE

SARFI NAZAR EDİN! BİR ARKADAŞINIZ ÖLDÜĞÜ ZAMAN
ONU BIRAKIN, ONUN GIYBETİNİ YAPMAYIN.

VE ÖLÜLERİNİZE SÖVMEYİN! Hz. Muhammed (sav)
SIR SENİN ESİRİNDİR. SÖYLEDİĞİNDE 

SEN ONUN ESİRİ OLURSUN! 
Hz. Ali (r.a)

Genç girişimci Zeynep Özalp’in sahibi olduğu “İNCİ 
Rent a Dress” mağazası, önceki gün Burdur’da düzenle-
nen törenle hizmete açıldı. Kadınlara özel konsept elbise 
kiralama hizmeti sunan işletme, gelinlikten mezuniyet 
elbiselerine kadar geniş bir ürün yelpazesi sunuyor.

Burdur’un Çeşme-
damı Mahallesi Cumhu-
riyet Meydanı’nda yer 
alan Berberoğlu Pasajı’n-
da açılan İNCİ Rent a 
Dress, bugün saat 
14.00’te dualar eşliğinde 
kapılarını açtı. 25 yaşın-
daki genç girişimci 
Zeynep Özalp’in hayalini 
gerçeğe dönüştürdüğü 
işletme, kadınlara özel 
kıyafet kiralama hizmeti 
sunuyor.

Her Kadının 
Bir İncisi Olmalı

“Her kadının bir 
incisi olmalı” sloganıyla 
yola çıkan mağazada; 

gelinlik, kınalık, bindallı, nikah ve nişan elbiseleri, abiyeler, 
büyük beden modeller, hamile elbiseleri ve after party 
seçenekleri yer alıyor. Tesettür abiye ve mezuniyet elbiseleri 
gibi özel tasarımlar da mağazada müşterilerin beğenisine 
sunuluyor.

Burdur İl Emniyet 
Müdürlüğü, il 
genelinde suçun 
önlenmesi, 
olayların aydınla-
tılması ve aranan 
şahısların yaka-
lanmasına yönelik 
çalışmalarını 
kararlılıkla 
sürdürüyor.

Burdur İl 
Emniyet Müdürlü-
ğü, il genelinde 
suçun önlenmesi, 
olayların aydınla-
tılması ve aranan 
şahısların yakalan-
masına yönelik 
çalışmalarını 
kararlılıkla sürdü-
rüyor. 25 Nisan – 2 Mayıs 2025 tarihleri arasında gerçekleş-
tirilen uygulamalarda dikkat çeken sonuçlar elde edildi.

Yapılan çalışmalarda il genelinde 10.520 kişinin Genel 
Bilgi Toplama (GBT) sorgusu yapıldı. Denetimler sırasında 
6136 Sayılı Kanun’a Muhalefet suçundan bir şahıs hakkın-
da adli işlem başlatılırken, 3 adet yivsiz av tüfeği ve 3 adet 
kesici-delici alet (bıçak, çakı vb.) ele geçirildi.

Ayrıca 43 umuma açık iş yeri denetlenmiş, bu iş 
yerlerinden biri hakkında gerekli işlemlerin başlatılması 
amacıyla ilgili kurumlara bildirimde bulunuldu.

76 olayın 74’ü aydınlatıldı
Vatandaşlara karşı işlenen suçlarla mücadelede de 

önemli bir başarı elde eden emniyet birimleri, son bir 
haftada meydana gelen 76 olaydan 74’ünü aydınlatarak, 
100 şüpheli hakkında adli işlem başlattı.

Aranan 8 şahıstan 3’ü tutuklandı
Aranan şahısların yakalanmasına yönelik çalışmalar-

da ise, hırsızlık, kasten yaralama, tehdit gibi çeşitli suçlar-
dan aranan 8 kişi yakalanarak adli makamlara sevk edildi. 
Bu kişilerden 3’ü tutuklanırken, 5 şahsın ifadeye yönelik 
arandığı tespit edildi.

Burdur İl Emniyet Müdürlüğü, huzur ve güvenliğin 
sağlanması için denetimlerin ve operasyonların aralıksız 
süreceğini vurguladı.

Açılışa Yoğun Katılım
Açılış törenine; AK Parti Burdur Milletvekili Prof. Dr. 

Adem Korkmaz, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, AK Parti İl Başkanı Mustafa 
Özboyacı, İl Kadın Kolları Başkanı Cennet Özalp Tanrıöver, 
Burdur Terziler ve Konfeksiyoncular Odası Başkanı İsmail 
Erçoban ile çok sayıda vatandaş katıldı.

Milletvekili Korkmaz’dan Destek Mesajı
Açılış konuşmasında söz alan Prof. Dr. Adem Korkmaz, 

“Konseptiyle Burdur’da nadir örneklerden biri olan bu 
işletme, hem ekonomik hem de estetik açıdan şehrimize 
katkı sağlayacak. Girişimcimize hayırlı ve bol kazançlar 
diliyorum,” ifadelerini kullandı.

Kadın Girişimciliği Destekleniyor
Kadın istihdamına ve girişimciliğe verdiği katkıyla da 

dikkat çeken İNCİ Rent a Dress, sadece kıyafet değil, aynı 
zamanda hayallerin kiralanabileceği bir adres olmayı 
hedefliyor. İşletmenin kısa sürede Burdur’daki moda ve 
etkinlik sektörüne hareketlilik kazandırması bekleniyor.



■ TRT HABER
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Dünya genelinde her yıl milyonlarca insan 
kalp ve damar hastalıkları nedeniyle 
yaşamını yitiriyor. Oysa basit sağlıklı 
yaşam kurallarına dikkat edilmesi ile 
ölümleri azaltmak mümkün. 

 Kalp, insan yaşamının merkezinde yer 
alan en hayati organlardan biri… Ancak ne 
yazık ki, en fazla hastalık gelişen organlar-
dan biri olma özelliğini de taşıyor. Dünya 
genelinde ölümlerin yaklaşık yüzde 75’i 
bulaşıcı olmayan hastalıklardan kaynaklanı-
yor. Bu hastalıklar içinde en yaygın ve 
ölümcül olanı ise kalp ve damar hastalıkla-
rı. Özellikle kalp krizleri ve inmeler, tüm 
ölüm nedenleri arasında ilk sıralarda yer 
alıyor. Her yıl 18,6 milyondan fazla insan 
kalp ve damar hastalıkları nedeniyle 

hayatını kaybediyor. Üstelik bu ölümlerin 
üçte biri 70 yaşın altında; yani erken yaşlar-
da gerçekleşiyor.

Kalp damar hastalıkları yalnızca ölüm 
oranlarıyla değil, toplum sağlığı üzerindeki 
kalıcı etkileriyle de dikkat çekiyor. Bugün 
dünyada 300 milyondan fazla kişi kalp 
hastalığıyla yaşarken, 2 milyardan fazla 
insan kalp hastalığı riski taşıyor.

Yaşam tarzı değişikliklerinin kalp 
hastalıklarının önlenmesinde kilit rol 
oynadığı öteden beri bilinen bir gerçek. 
Peki, kalp ve damar hastalıklarından 
korunmak adına günlük yaşamda nelere 
dikkat edilmesi gerekiyor? Kalp Sağlığı 
Haftası kapsamında Marmara Üniversitesi 
Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Kardiyoloji Kliniği’nden Prof. Dr. Ahmet 
Altuğ Çinçin’le merak edilenleri anlattı.

Kalp hastalıkları sadece 
“kriz” demek değil

Toplumda yaygın olarak kullanılan "kalp 
hastalığı" ifadesi, çoğu zaman yalnızca kalp 
krizleriyle özdeşleştirilse de aslında bu terim 
oldukça geniş bir hastalık grubunu içine 
alıyor. “Biz hekimler, global ve ulusal kayıt 
çalışmalarında da kullanılana benzer şekilde, 

‘kardiyovasküler hastalık’ terimini daha 
sıklıkla kullanmaktayız” diyen Prof. Dr. 
Çinçin, sözlerini şöyle sürdürüyor:

“Kardiyovasküler hastalıklar arasında en 
sık karşılaşılan koroner arter hastalığı. Türkiye 
İstatistik Kurumu’na göre ülkemizde kardiyo-
vasküler hastalıklar ölüm sebepleri arasında 
birinci sırada yer alıyor. Son yıllarda her ne 
kadar risk faktörleri tanınsa, etkin risk yöne-
tim sistemleri ve kolestrol düşürücüler gibi 
tedavi yöntemleri yaygınlaşsa da hastalık 
sıklığında belirgin bir düşüş izlenmiyor.”

Kalp hastalığı riski yaşa ve 
cinsiyete göre değişiyor

Kalp hastalıklarının görülme sıklığı yaş 
gruplarına göre önemli ölçüde farklılık 
gösteriyor. Türkiye’de yapılan kayıt çalışmala-

rı, koroner arter hastalığının tıpkı dünya 
genelinde olduğu gibi yaş ilerledikçe belirgin 
şekilde arttığını ortaya koyuyor. Verilere göre, 
45-55 yaş grubunda koroner arter hastalığı 
görülme oranı yüzde 6… Bu oran 55-65 yaş 
grubunda yüzde 17’ye, 65 yaş ve üzerindeki 
bireylerde ise yüzde 28’e yükseliyor. Başka bir 
ifadeyle 65 yaş üstü her 3 ila 4 kişiden biri bu 
hastalıkla yaşıyor. Yani yaş ilerledikçe kardiyo-
vasküler hastalık riski ciddi şekilde artıyor.

Kalp hastalıkları yalnızca yaşla değil, 
cinsiyetle de farklılık gösteriyor. Kadın ve 
erkeklerde hastalığın ortaya çıkış yaşı, risk 
faktörlerine verilen tepkiler ve hatta hastalı-
ğın seyri bile birbirinden farklı olabiliyor. 
Prof. Dr. Çinçin, “Erkeklerde koroner arter 
hastalığı görülme ihtimali kadınlara göre 
çok daha erken başlıyor. Ancak menopoz ile 
beraber bu riskin eşitlendiği biliniyor. İlginç 
bir şekilde koroner arter hastalığına dair 
risk faktörlerinin kadın veya erkekte 
oluşturduğu risk de birbirinden farklı” 
diyerek bunu bir örnekle açıklıyor:

“Örneğin 50 yaş altında sigara içilmesi 
kadınlarda erkeklere göre daha büyük bir risk 
artışında sebep olmaktayken yüksek kötü 
kolestrol (LDL) erkekler için daha büyük bir 
risk artışına sebep oluyor. Yine daha önceleri 

yapılan bazı çalışmalarda koroner arter has- 
talığının kadınlarda daha ölümcül olduğuna 
dair de bazı kanıtlar mevcut.”

Hipertansiyon, yüksek 
kolesterol, diyabet…

Her yıl milyonlarca insanı etkileyen 
kalp hastalıkları aslında nasıl başlıyor ve risk 
faktörleri neler? Bu önemli soruya, “Erişkin-
lerde kardiyovasküler hastalıkların gelişi-
minde rol oynayan en önemli faktör aterosk-
leroz, yani damar duvarında yağlı plak 
oluşumu. Zaman içerisinde artan ve kireçle-
nen bu yağlı plaklar, koroner arterlerin yavaş 
yavaş daralmasına sebep verebiliyor. Yine bu 
plakların yırtılması damarın aniden pıhtılaş-
masına ve dolayısıyla kalp krizlerine sebep 
olabiliyor” yanıtını veren Prof. Dr. Çinçin 
diğer nedenleri ise şöyle sıralıyor:

“Hipertansiyon, yüksek kolestrol, 
diyabet, sigara, obezite, hareketsiz yaşam, 
ileri yaş, erkek cinsiyet ve tabii ki genetik 
yatkınlık gibi risk faktörleri sadece koroner 
arter hastalığını değil, tüm kardiyovasküler 
hastalıkları artırıyor.”

Sağlık yaşam kalbi koruyor
Sağlıklı bir yaşam tarzı, pek çok hasta-

lıkta olduğu gibi kalp hastalıklarının önlen-
mesinde de kilit rol oynuyor. Günlük ya- 
şamda atılacak basit ama etkili adımlarla bu 
hastalıkların riski önemli ölçüde azaltılabili-
yor. Peki, nelere dikkat etmek gerekiyor? 
“Kalp sağlımızı korumak adına yapabilecek-
lerimizin tamamını ‘sağlıklı bir yaşam tarzı- 
nın benimsenmesi’ olarak tanımlıyoruz” di- 
yen Prof. Dr. Çinçin’in ilk tavsiyesi egzersiz:

“Yoğunluğu kişiye göre değişkenlik 
göstermekle beraber, haftanın en az 4 günü 
yapılacak en az 1 saatlik egzersizin kalp 
sağlığını korumada etkin olduğu biliniyor. 
Eğer bunun planlı bir spor aktivitesi 
şeklinde yapılması mümkün değilse günlük 
yaşam sırasındaki aktivitenin artırılması, 
yani gün içi aktivite artışı için fırsat kollan-

ması önemli.”
Beslenme de kalp sağlığında kritik rol 

oynuyor. Kalp sağlığını korumada en etkin 
beslenme şeklinin yaş sebze ve meyveler-
den zengin, Akdeniz tipi diyet olduğunu 
vurgulayan Prof. Dr Çinçin, “Doymuş yağ 
asitlerinin yoğun olduğu tüm katı yağlar 
(hayvansal yağlar dahil) azaltılmalı ve 
zeytinyağı (mümkün mertebe ısı ile mua-
mele edilmeksizin) tüketilmeli” diyor. 
Devamında söyledikleri de oldukça önemli:

“Karbonhidrat tüketiminin kompleks 
karbonhidratlardan elde edilmesi sağlan-
malı, basit şekerlerden (un, nişasta vb. 
dahil) uzak durulmalı. Et tüketimi sağlıklı 
pişirme yöntemleriyle yapılmalı, kızartma 
gibi yöntemlerle oluşacak serbest oksĳen 
radikallerinden ve oksitlenmiş yağ ürünle-
rinden uzak durulmalı.”

Tuz tüketiminin hipertansiyon ile 
ilişkisi çoğu kişi tarafından bilinen bir 
gerçek. Kalp sağlığını korumak adına tuz 
tüketimini sınırlandırmak da bu anlamda 
büyük önem taşıyor.

Sigaradan uzak durulmalı
Bir diğer dikkat edilmesi gereken nokta 

ise pek çok hastalığın da sebebi olan sigara… 
Prof. Dr. Çinçin, “Sigara tek başına bile çok 
ciddi bir risk faktörü olmakla beraber diğer 
risk faktörleri varlığında etkinliği katlanarak 
artıyor. Sigarayı bırakma noktasında zorla-
nan hastalarımıza, sigara bırakma poliklinik-
lerimizde etkin destek sağlanabiliyor” 
diyerek bu zararlı alışkanlıktan uzak durul-
ması gerektiğine dikkat çekiyor.

Kalp damar sağlığını korumada bir başka 
önemli unsur ise diyabetin iyi yönetilmesi. 
Diyabetik hastaların iyi bir kan şekeri kontrolü 
olmadan etkin bir şekilde koroner arter hasta- 
lığından korunmalarının mümkün olmadığı-
na değinen söyleyen Prof. Dr. Çinçin, diyabe-
tik hastaların kan şekerlerini düzenli olarak 
kontrol ettirmesi gerektiğini ifade ediyor.

GÜNDEM SAĞLIK

Sağlıklı yaşam kalbi koruyor
✒ Marmara Üniversitesi 

Pendik Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi Kardiyoloji Klini-

ği’nden Prof. Dr. Ahmet 
Altuğ Çinçin:

“Erkeklerde koroner arter 
hastalığı görülme ihtimali 

kadınlara göre çok daha 
erken başlıyor. Ancak meno-

poz ile beraber bu riskin 
eşitlendiği biliniyor. İlginç 

bir şekilde koroner arter 
hastalığına dair risk faktörle-

rinin kadın veya erkekte 
oluşturduğu risk de birbirin-

den farklı.”

✒ Yoğunluğu kişiye 
göre değişkenlik göster-
mekle beraber, haftanın

 en az 4 günü 
yapılacak en az 

1 saatlik egzersizin kalp 
sağlığını korumada 

etkin olduğu biliniyor. 
Eğer bunun planlı bir 

spor aktivitesi şeklinde 
yapılması mümkün 

değilse günlük yaşam 
sırasındaki aktivitenin 
artırılması, yani gün içi 
aktivite artışı için fırsat 

kollanması önemli.
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YUNUS EMRE

Anadolu'nun manevi mimarı: YUNUS EMRE
Büyük Türk düşünürü, mutasavvıf ve şair Yunus Emre, asırlardır insanlığa ilham oluyor.
Sevgi, saygı, hoşgörü, insana değer verme gibi erdemlerin benimsenmesine yönelik eserleriyle Anadolu'nun manevi mimar-
larından olan, "Sevelim sevilelim, dünya kimseye kalmaz" dizelerinin sahibi Yunus Emre, vefatının 704. yılında anılıyor.
Yunus Emre, “sevgi, saygı, hoşgörü, doğruluk, sabır, kanaat, cömertlik, fedakarlık, Allah sevgisi ve gönül yapmak gibi” 
değerlerle yüzyıllardır insanlığa ışık saçıp yol gösteriyor...

Büyük Türk düşünürü, mutasavvıf ve şair 
Yunus Emre, asırlardır insanlığa ilham oluyor.

Kesin doğum tarihi bilinmeyen, Anadolu'nun manevi 
mimarlarından Yunus Emre, çeşitli kaynaklara göre 
13'üncü yüzyılın ortası ile 14'üncü yüzyılın ilk çeyreği 
arasında yaşadı.

Türk İslam halk düşüncesinin en önemli yapı taşların-
dan Yunus Emre'nin 1307-1308'de yazdığı "Risale-
tü'n-Nushiyye" ile vefatının ardından sevenlerinin derlediği 
şiirlerinden oluşan "Divan" isimli iki önemli eseri bulunu-
yor.

Her müminin arzuladığı ilahi aşkı anlattığı şiirlerini 
halk diliyle yazan, "Sevelim sevilelim, dünya kimseye 
kalmaz" dizelerinin sahibi, Anadolu irfanının sembolü 
Yunus Emre, her yıl mayıs ayında Eskişehir'de Yunus 
Emre Kültür ve Sanat Haftası'nda düzenlenen etkinliklerle 
anılıyor.

Vefatının 704'üncü yılı 
dolayısıyla Mihalıççık ilçesine 
bağlı eski adı Sarıköy olan kırsal 
Yunusemre Mahallesi'ndeki 
türbesinde Valilik tarafından 
gerçekleştirilecek törenle yad 
edilecek büyük Türk düşünürü 
anısına 12 Mayıs'a kadar çeşitli 
etkinlikler yapılacak.

             "Düşüncelerini 
        İslam dini 
        temelinde oluşturmuştur"

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi İslam Felsefesi 
Öğretim Üyesi ve Yunus Emre Araştır-
ma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Kamil 
Sarıtaş, AA muhabirine, Anadolu'nun 
manevi mimarlarından Yunus Emre'nin 
Türk tasavvuf edebiyatının Anadolu'daki 
kurucusu kabul edildiğini ve şiirlerinde 
her müminin arzuladığı ilahi aşkı dile 
getirdiğini anlattı.

Yunus Emre'nin sade ve gösterişsiz bir hayat yaşadı-
ğını belirten Sarıtaş, sözleriyle ve yaşantısıyla 13. yüzyıl-
dan bugüne kadar tanıyan her insanın kabinde taht 
kurmayı başardığını vurguladı.

Sarıtaş, Yunus Emre'nin kısa, özlü ve etkili sözleriyle 
tasavvuf alanında etkili olduğunu dile getirerek, "Her daim 
İslam'ın iman, aşk, umut ve adalet üzerine kurulan zaman ve 
mekan üstü mesajlarının taşıyıcısı olmuştur. 'Ölen hayvan 
imiş aşıklar ölmez' ve 'her dem yeniden doğarız, bizden kim 
usanası' diyen Yunus Emre'nin yaşamının üzerinden yüzlerce 
yıl geçmesine rağmen düşünceleriyle diri kalmaya ve diri 
kılmaya devam etmektedir." dedi.

Yunus Emre'nin Anadolu halkında manevi duyguların 
oluşmasını sağlayan en önemli kişilerden biri olduğunun 
altını çizen Sarıtaş, şöyle devam etti:

"Onun kullandığı dil halkın anlayacağı kadar sade 
olduğundan pek çok kişiye rehber olmuştur. Yunus Emre, 
Haçlı seferleri, Moğol istilaları ve birçok isyanın, saltanat 
kavgalarının bulunduğu yani insanların acı çektiği bir dönem-
de kardeşlik, iyilik gibi kavramlar üzerinde 
yazdığı şiirleriyle,

kişiliğiyle insanların iç dünyasını aydınlata-
rak fikirleriyle Anadolu'da birlik ve beraberliğin kurulmasını 
sağlamıştır. Tüm beylikleri gezerek onlara birlik olmanın 
önemini aktararak toplumsal bir hizmet ortaya koymuştur. 

Düşüncelerini İslam dini temelinde oluşturmuştur. 
Dolayısıyla insanlığa bakışında eşitlik ilkesine hayli önem 
vermiştir. Kimseyi birbirine üstün görmeyen Yunus Emre, 

herkesin aynı haklara sahip olduğunu söyler ve yönlendirdiği 
halka bu bakış açısını kazandırmaya çalışır."

Sarıtaş, Yunus Emre'nin küçük meseleleri, basit 
uğraşları dava edinmediğini, sevgi, aşk, irfan ve hizmetle 
gönül yapmaya çalıştığını belirterek, "Kendisinin esas 
uğraşısının gönüller yapmak olduğunu ifade etmiştir. İslam'ın 
emrettiği gibi toplumdaki insan ilişkilerinin sevgi bağı üzerine 
inşa edilmesi gerektiğini vurgulamış ve bu yüzden 'aşk' kav- 
ramını sıkça kullanmıştır." diye konuştu.

     "Her türlü şiddetin önlenmesinde 
   Yunus düşüncesine ihtiyacımız var"
Prof. Dr. Sarıtaş, Yunus Emre'nin Anadolu'da "halk 

hekimi" gibi dolaşarak halkın yaşadığı sorunlara çözümler 
getirmeye çalıştığına dikkati çekti.

Dün olduğu gibi bugün de 
Yunus Emre'nin diline ve gönlüne 
muhtaç olduklarını ifade eden 
Sarıtaş, sözlerini şöyle tamamla-
dı:

"Çocuğa ve kadına şiddetin, 
hatta her türlü şiddetin önlenme-
sinde Yunus düşüncesine ve 
inanç şekline ihtiyacımız var. 
Yunus gönüllü müminlere, 
Yunus gönüllü dervişlere, Yunus 
gönüllü anne-babalara, Yunus 
gönüllü öğrencilere, Yunus gö- 
nüllü patronlara, Yunus gönüllü 
başkanlara, Yunus gönüllü 
memurlara, Yunus gönüllü 
doktorlara ihtiyacımız var. 

Bu nedenle Yunus'u 
sadece okul, cadde ve 
enstitü isimlerinde değil, 

hayatımızın her anında yaşatmalıyız. 
Yunus Emre, Anadolu İslam kültür ve medeniyet gele- 

neğimizde olduğu gibi yeniden dini ve ahlaki inşada soyut 
motive aracımız olabilir.

 Bizler bugün Yunus Emre'nin mirasına sahip çıkarak, 
sadece bedenimizi değil aynı zamanda ruhumuzu da do- 
yurmaya gayret etmeyi, yaratılanı yaratandan ötürü sevmeyi, 
insanlar arasında ayrım yapmamayı ve ilişkileri sevgi bağı 
üzerine kurmayı öğrenmeli ve öğretmeliyiz."

(AA)
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Türkiye, ÜÇ DENİZ GİRİŞİMİ'nde 
"Stratejik Ortak" oldu Türkiye, Orta ve Doğu Avrupa'da enerji, ulaştırma ve dijitalleşme 

alanlarındaki altyapı eksikliklerinin giderilmesi hedefiyle Baltık, 
Adriyatik ve Karadeniz ülkelerinin başlattığı "Üç Deniz Girişimi"nde, 
"Stratejik Ortak" olarak yeni bir rol üstlendi.

Geçtiğimiz günlerde Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu, Varşova'daki Kraliyet Şatosu'nda devlet ve hükümet 
başkanlarının katıldığı Üç Deniz Girişimi'nin 10. Zirvesi'nin ana 
genel oturumunda Türkiye'yi temsil etti.

 Girişim, Orta ve Doğu Avrupa'da enerji, ulaştırma ve 
dijitalleşme alanlarındaki altyapı eksikliklerinin giderilmesi-
ni hedefliyor.  Girişimin öncelikli projeler listesinde 143 proje 
yer alıyor.

                                  ********
Bakan Uraloğlu, Üç Deniz Girişimi'nin, Doğu ve Orta 

Avrupa'da kuzey-güney aksında güçlü bir bağlantı kuşağı kurarak 
bölgesel kalkınmayı önemli ölçüde artıracağını söyledi.

Uraloğlu, Türkiye'nin söz konusu girişimi en başından beri 
yakından takip ettiğini belirterek, "Üç Deniz Girişimi, 10 yıl içinde 
iddialı bir fikirden bölgesel kalkınma ve Avrupa bütünleşmesi 
açısından dönüştürücü bir güç haline gelmiştir. Viya Karpatya ve 
Rail Reil Baltika gibi projeler, bu ortak vizyonun somut yansıma-
larıdır." dedi.

Bakan Uraloğlu, Türkiye'nin Üç Deniz Girişimi'ne yönelik 
stratejik ortaklık başvurusunun ulaşım, enerji ve dijital altyapılar 
alanında bağlantısallığı artırmaya yönelik, ülkelerin ortak 
paydasına dayanan ileri bir görüş üzerine inşa edildiğini dile 
getirdi.

Uraloğlu, Türkiye'nin, Avrupa, Asya, Afrika ve Orta Doğu'nun 
kesişim noktasında yer alan coğrafyasıyla tarih boyunca bağlantı, 
ticaret ve enerji açısından önemli bir merkez olduğunu belirterek 
şöyle devam etti: "Dünyanın giderek daha fazla bölgesel ortak- 
lıklara yöneldiği bu dönemde Türkiye'nin jeostratejik konumu, 
ortaklıklara her zamankinden daha fazla değer katan bir sevi- 
yeye erişmiştir. Orta Koridor ve Kalkınma Yolu projeleri ile 
Türkiye, Avrupa'nın küresel pazarlara erişimini genişletmeye 
hazırdır. Orta Koridor, Güney Kafkasya, Hazar Denizi ve Orta 
Asya üzerinden Asya ile Avrupa arasında güvenli, verimli ve 
jeopolitik açıdan istikrarlı bir alter- natif sunmaktadır. Kalkınma 
Yolu projesi ise Basra Körfezi'nden Irak ve Türkiye üzeri Avru- 
pa'ya uzanan bir kuzey-güney hattı oluşturmayı hedeflemekte-
dir. Dolayısıyla, üzerinden Hazar Denizi bağlantılı ulaştırma 
koridoru geçen ve Basra Körfezi ile koridor bağlantısı projesi 
yürüten Türkiye'nin stratejik ortaklığı, Basra ve Hazar erişiminde 
Üç Deniz Girişimi'ne sunacağı bütüncül koridor yönetimi ile 
girişimi 5 deniz stratejik ortaklığı seviyesine taşımaktadır.”

   Asya ve Avrupa kıtaları 5 kara yolu geçişiyle 
       Türk Boğazları üzerinden bağlandı
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Uraloğlu, Türkiye'nin Üç Deniz 

Girişimi'ne stratejik ortaklık perspektifinin yalnızca coğrafi 
konumuna değil, aynı zamanda altyapı kapasitesine de dayandı-
ğını söyledi.

Uraloğlu, Asya ve Avrupa kıtasının biri Avrasya Tüneli ile 
boğazın altından ve 3'ü köprü ile boğazın üstünden olmak üzere 
İstanbul Boğazı'nda 4, dünyanın en büyük açıklığına sahip 1915 
Çanakkale Köprüsü de dahil edilirse 5 kara yolu geçişiyle Türk 
Boğazları üzerinden bağlandığını ifade etti.

Uraloğlu, demir yolu ulaşımında ise İstanbul Boğazı'nın 
altından Marmaray geçişiyle kesintisiz raylı sistem taşımacılığı 
yapıldığına işaret ederken enerji güvenliğinin Orta ve Doğu 
Avrupa için ön planda olduğuna dikkati çekti.

Uraloğlu, Türkiye'nin, Orta ve Doğu Avrupa'da enerji, 
ulaştırma ve dijitalleşme alanlarındaki altyapı eksikliklerinin 
giderilmesi hedefiyle Baltık, Adriyatik ve Karadeniz ülkelerinin 
başlattığı Üç Deniz Girişimi'nde "stratejik ortak" olarak yeni bir 
rol üstlendiğine işaret etti.

Ülkenin bulunduğu konumun önemine değinen Uraloğlu, 
"Türkiye, öncelikle bir geçiş noktasında hem Doğu Batı'da Orta 
Koridor'da ve Kuzey Güney'de de Kalkınma Yolu Koridoru var. 
Burada da Üç Deniz Girişimi, Baltık'tan başlayıp Adriyatik 
Denizi'ne ve Karadeniz'e ulaşan ülkelerin başlattığı 10 yıllık bir 
girişim ve zirvenin 10'uncusu yapıldı. 

Bizim de geçen yıl başlattığımız bir ortaklık başvuru sürecini  
itibarıyla sonuçlandırmış olduk ve Türkiye artık Üç Deniz Girişi-
mi'nin stratejik ortağı oldu, bu bizim için kıymetli." ifadelerini 
kullandı.

Uraloğlu, burada 800 kilometre civarında bir kara yolu 
yapılmasının gündemde olduğunu, bunun yaklaşık 3'te 1'lik 
kısmının yapıldığını, 3'te 1'lik kesiminin devam ettiğini ve geri 
kalanının da yapılmasının planlandığını anlattı.

Yapılan ortaklıkla hem koridorların kullanılmasının sağlana-
cağını hem de Türk müteahhitlerinin iş yapma noktasında bir 
imkana sahip olacağını vurgulayan Uraloğlu, "Üç Deniz Girişimi 
ama Türkiye üzerinden biz bunu Hazar Denizi'ne ve Basra Kör- 
fezi'ne bağladığımızda, esasında 5 denizi bir anlamda da kap- 
sayan bir proje ve girişim haline gelmiş oluyor. Bundan sonraki 
süreçten katkı sağlayacağız hem de ülkemizin bu projeden, 
ortaklıktan daha fazla istifade etmesini sağlamış olacağız." diye 
konuştu.

Uraloğlu, Polonya'da, Moldova'da, Romanya'da, Bulgaris-
tan'da, Arnavutluk'ta, Yugoslavya'da, Sırbistan'da birçok Türk 
firmasının çalıştığına dikkati çekerek, ilerleyen zamanda bunun 
daha da artacağını öngördüklerini dile getirdi.

Üç Deniz Girişimi'nin tam da bunu anlattığını ifade eden    
Uraloğlu, şunları kaydetti:

"Türkiye'ye baktığınız zaman Kalkınma Yolu projesinde
 4 ülke var. Orta Koridor, Azerbaycan başta olmak üzere Gürcis-
tan ve Türk Cumhuriyetleri ve Çin'e kadar. Bölgenizi ne kadar 
geliştirirseniz küreselde de o kadar güçlü olursunuz, karşılıklı 
menfaat içinde olursunuz. Bizim firmalarımız hazır olsun, onlara 
güveniyoruz. Türk Cumhuriyetleri'nde, Afrika'da, Avrupa'da, 
Uzakdoğu'da, her tarafta çok başarılı işler yapıyorlar, bizi mah- 
cup etmiyorlar. Onun için daha fazlasına hazır olsunlar, buralar-
da iş imkanları olacak diye bekliyoruz."

                     Üç Deniz Girişimi
Üç Deniz Girişimi'ne Karadağ ve Arnavutluk resmi pozisyon-

da ortak üye olarak katılırken, Türkiye'nin yanı sıra İspanya 
girişime stratejik ortak oldu.Enerji, ulaştırma ve telekomünikas-
yon sektörlerindeki altyapıyı birbirine bağlamayı hedefleyen 
girişim, kuzey-güney eksenindeki ülkeleri entegre etmek ama- 
cıyla Avrupa Birliği (AB) desteğiyle 2015'te Polonya ve Hırvatis-
tan'ın öncülüğünde başlatıldı.

Girişim, Orta ve Doğu Avrupa'da enerji, ulaştırma ve 
dijitalleşme alanlarındaki altyapı eksikliklerinin giderilmesini 
hedefliyor.

Girişimin öncelikli projeler listesinde 143 proje yer alıyor. Üç 
Deniz Girişimi, başlangıçta Avusturya, Bulgaristan, Hırvatistan, 
Çekya, Estonya, Macaristan, Letonya, Litvanya, Polonya, Roman-
ya, Slovakya ve Slovenya olmak üzere 12 AB üye ülkesini bir 
araya getirmişti.

Söz konusu işbirliğinin Üç Deniz Girişimi olarak adlandırıl-
masında, 12 ülkenin coğrafi bakımdan Baltık, Adriyatik ve 
Karadeniz arasında konumlanması ve bu 3 deniz üzerinden 
dünya pazarlarına erişmeyi hedeflemesi belirleyici oldu.

Girişim, 2023'te Yunanistan'ı da kapsayacak şekilde genişledi.
ABD, Japonya, Avrupa Komisyonu ve Almanya da girişimin 

stratejik ortakları arasında yer alıyor. ÜDG'nin 10. Zirvesi 28-29 
Nisan 2025'te Varşova'da dü- zenlendi. Türkiye'nin "Stratejik 
Ortaklık" başvurusu 10. Zirve'de üye ülkelerce kabul edildi.

ÜDG'ye herhangi bir statü için başvuru yapan ülkelerin 
başvurularının onaylanması, katılımcı üyelerin oydaşmasıyla 
mümkün olabiliyor. ÜDG'nin 11 Nisan 2024'te Vilnius'ta düzenle-
nen 9. Zirvesi'nde Türkiye dahil İngiltere, Finlandiya, Karadağ, 
İspanya ve İsrail özel konuk statüsünde katılım sağlamıştı.

Bu platform, Türkiye'nin enerji, ulaştırma, ve dijital altyapı 
alanlarında tesisine çalışılan bağlantısallık projelerinde ikili 
düzeyde sürdürdüğü işbirliklerini çok taraflı bir arenada ele 
almasını sağlayacak. ÜDG içerisinde sadece AB üyesi ülkelerden 
oluşan "Katılımcı Üyeler" (Avusturya, Bulgaristan, Çekya, Estonya, 
Hırvatistan, Letonya, Litvanya, Macaristan, Polonya, Romanya, 
Slovakya, Slovenya ve Yunanistan), girişime mali destekte 
bulunabilecek veya prestij kazandırabilecek ülkelerden oluşan 
"Stratejik Ortaklar" (AB Komisyonu, ABD, Almanya, Japonya) ile 
Ukrayna ve Moldova gibi ülkeleri dahil etmek üzere tasarlanan 
"Ortak Katılımcılar"dan oluşan üç farklı statü bulunuyor.          

         Türkiye'nin 'stratejik ortak' olduğu 
                         Üç Deniz Girişimi 
                      nedir, neden önemli?
Orta ve Doğu Avrupa ülkelerinin altyapı ve bağlantısallığını 

güçlendirmeyi amaçlayan Üç Deniz Girişimi, katılımcı ülkelerin 
yanı sıra "stratejik ortaklar" ve "ortak katılımcılar" statüsüyle 
diğer ülke ve uluslararası kuruluşlara da ev sahipliği yapıyor.

AB Komisyonu, ABD, Almanya ve Japonya stratejik ortaklar 
arasında yer alıyor. Türkiye ve İspanya da 28-29 Nisan zirvesinde 
alınan kararla stratejik ortaklar arasına girdi. Karadeniz ülkeleri 
Ukrayna ve Moldova ise ortak katılımcı olarak platformda yer 
alıyor. Arnavutluk ve Karadağ da son düzenlenen zirveyle ortak 
katılımcılar arasına girdiler.

Bu zirvelerde, siyasilerin yanı sıra özel sektörün de etkileşim 
gösterebildiği iş forumları da gerçekleştiriliyor.

Dışişleri Bakanlığı kaynakları, stratejik ortaklık sayesinde 
Türkiye'nin enerji, ulaştırma ve dijital altyapı alanlarına odakla-
nan projelerde iş birliklerini çok taraflı bir platforma taşıyabilece-
ğini söylüyor.

Dünyada değişen jeopolitik dengeleri ve ticaret yollarında-
ki yeni arayışları Doğu-Batı bağlantısallığı kapsamında kendisi 
için önemli bir avantaj olarak gören Türkiye, Orta Koridor ve 
Kalkınma Yolu Projesi'ni öncelik olarak değerlendiriyor.

Türkiye'nin Üç Deniz Girişimi'ne stratejik ortak olarak gir- 
mesinin bağlantısallık açısından da önemi olduğu değerlen- 
diriliyor.

Üç Deniz Girişimi zirvesi sonrasında yayımlanan ortak 
bildiride Ukrayna konusu hem hem ekonomik hem de güvenlik 
bağlamında ele alındı.

Bildiride güvenlik anlamında önemli risklerle karşı karşıya 
olduğu belirtilerek askeri mobilitenin sağlanabilmesi için fiziki 
ulaştırma projelerinin önemine yer verildi.

Bildiri, özellikle Baltık ve Karadeniz bölgesinde güvenlik 
ortamının giderek bozulduğu uyarısını yaparken, Üç Deniz 
Girişimi ülkelerinin risklere yanıt vermek amacıyla diyalog 
halinde kalmaya devam edeceklerini kaydetti.

         Türkiye, Via Carpatia'da yer alıyor
Kuzey-Güney eksenindeki fizik ve dijital ulaştırma ile enerji 

altyapılarındaki eksiklikleri gidermek amacıyla Üç Deniz Girişimi 
kapsamında toplam 143 proje yürütülüyor.

Üye ülkeler ve Moldova ile Ukrayna topraklarında yaşama 
geçirilen projelerin toplam yatırım büyüklüğü 111 milyar euro 
olarak hesaplanıyor.

Bu bölgede 2030'a kadar ulaştırma alanında 290 milyar 
euro, enerjide 88 milyar euro ve telekomünikasyonda 160 milyar 
euro altyapı yatırımı ihtiyacı olduğu tahmin ediliyor.

Türkiye de Üç Deniz Girişimi'nin önemli projelerinden biri 
olan Via Carpatia olarak bilinen Karpatlar Yolu'nda yer alıyor.

Otoyol, Litvanya'nın Klaipeda Limanı'ndan (Polonya, 
Slovakya, Macaristan, Romanya, Bulgaristan'dan sonra) Selanik 
Limanı'na ve buradan İstanbul'a uzanıyor.

                                  (bbc türkçe)

COĞRAFYA
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Karayolu Trafik Haftası kapsamında 
Burdur’da hem bilgilendirici hem de 
eğlenceli etkinlikler düzenlendi. “Bir 
Kural Bir Ömür” mottosuyla ülke genelin-
de yürütülen farkındalık çalışmaları 
çerçevesinde Cumhuriyet Meydanı’nda 
çocuklara yönelik uygulamalı trafik 
eğitimi verildi.

Etkinlikte İl Emniyet Müdürlüğü, İl 
Jandarma Komutanlığı, İl Sağlık Müdürlü-
ğü, AFAD İl Müdürlüğü ve Burdur Beledi-
yesi İtfaiye Müdürlüğü stantlar kurarak 
trafik güvenliği konusunda vatandaşları 
bilgilendirdi. Stantlarda kullanılan işaret 
levhaları, ekipmanlar ve güvenlik malzeme-
leri yakından tanıtıldı.

Minikler İçin Eğitim Parkuru
Özellikle çocuklara yönelik hazırlanan 

özel parkurda, minikler pedallı araçlarla 
yaya geçidini kullanma pratiği yaptı. 
Eğitimin sonunda ise her birine kırmızı 
düdük hediye edildi. Bu simgesel hediye, 
çocukların trafik kuralı ihlallerine karşı 
dikkat çekici bir şekilde tepkilerini göstere-
bilmeleri için verildi.

Vali Bilgihan: “Kurallara Uymayanlara 
Kırmızı Düdük Çalıyoruz”

Etkinlikte konuşan Vali Tülay Baydar 
Bilgihan, çocuklarla birlikte olmanın 
önemine vurgu yaptı: “Bugün Trafik Haftası 
kapsamında çocuklarımızla bir araya 

geldik. Onların trafikteki bilinç düzeylerinin 
çok yüksek olduğunu görüyoruz. Bu far- 
kındalığı artırmak adına hafta boyunca 
etkinlikler düzenliyoruz. Trafikte kask ve 
emniyet kemeri kullanımı başta olmak 
üzere tüm kurallara uymanın hayati önem 
taşıdığını her fırsatta anlatıyoruz. ‘Bir Kural 
Bir Ömür’ diyerek bu bilinci yaymak isti- 
yoruz. Kurallara uymayanlara ise çocukları-
mızla birlikte kırmızı düdük çalıyoruz.”

Araç Sayısı Artıyor, Sorumluluk Büyüyor
Yetkililer, artan araç sayısına da dikkat 

çekti. TÜİK’in 2025 Mart ayı sonu verilerine 
göre Burdur’da trafiğe kayıtlı araç sayısı 176 
bin 758’e ulaştı. Bu artışa rağmen trafik 

kurallarına uyulmaması nedeniyle yaşanan 
kazaların hâlâ ciddi can ve mal kayıplarına 
yol açtığını hatırlatan görevliler, trafik 
güvenliğinin sadece yetkililerin değil, 
herkesin ortak sorumluluğu olduğuna 
dikkat çekti.

Etkinlikler, 2021-2030 Karayolu Trafik 
Güvenliği Strateji Belgesi ve 2024-2027 
Eylem Planı doğrultusunda yürütülürken, 
özellikle motosiklet kaynaklı kazaların 
önlenmesi amacıyla farkındalık çalışmaları-
na da ağırlık verildi.

Vatandaşlar, kazasız bir yaşam için 
trafik kurallarına uymaya ve daha bilinçli 
hareket etmeye davet edildi.

Milletvekili Prof. Dr. Adem Korkmaz, 
Burdur’un spor vizyonuna katkı sağla-
yacak yeni yatırımı duyurdu. 

“Spor Şehri Burdur” ve “Spor 
Turizminin Merkezi Burdur” hedefi 
doğrultusunda Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ) yerleşkesine iki 
yeni çim futbol sahası kazandırılıyor.

İhale 30 Mayıs’ta, Saha
Sayısı Altıya Çıkıyor

80x120 metre ebatlarındaki yeni 
sahalar için 30 Mayıs 2025 tarihinde ihale 
gerçekleştirilecek. Bu yatırımla birlikte 

üniversite bünyesindeki çim saha sayısı 
4’ten 6’ya yükselmiş olacak. Yeni sahalar, 
Burdur’un kamp yapmak isteyen profes-
yonel ve amatör futbol takımları için 
cazibe merkezi olmasını sağlayacak.

Teşekkür ve Destek Mesajı
Milletvekili Korkmaz, sürece verdik-

leri katkılardan dolayı başta Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan, Gençlik ve 
Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, Spor 
İşletmeleri Genel Müdürü Süleyman 
Şahin ve MAKÜ Rektörü Prof. Dr. 
Hüseyin Dalgar’a teşekkürlerini iletti.

■ HABER MERKEZİ

■ KADRİYE ÇETİN

GÜNDEM

✒ Karayolu Trafik Haftası etkinlikleri kapsamında Burdur’da çocuklara uygulamalı trafik eğitimi verildi, kurallara uyma-
yanlara kırmızı düdük çalmaları istendi. Vali Bilgihan, trafik güvenliğinin toplumsal bir sorumluluk olduğunu vurguladı.

BURDUR’DA MİNİKLER, KIRMIZI 
DÜDÜKLE TRAFİK BİLİNCİ KAZANDI

BURDUR, FUTBOL TURİZMİNİN
YÜKSELEN YILDIZI OLUYOR
2 YENİ ÇİM SAHA GELİYOR
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■ ŞADİYE ÜNAL

GÜNDEM

Mehmet Uzal Sosyal Bilimler 
Lisesi’nde TÜBİTAK fuarı Hıdırellez 
coşkusuyla birleşti. Öğrenciler dolu 
dolu bir gün yaşadı.

Burdur Mehmet Uzal Sosyal 
Bilimler Lisesi’nde dün hem gelenek-
sel Hıdırellez kutlaması hem de 4006-B 
TÜBİTAK Bilim Fuarı bir arada 
gerçekleştirildi. Okul Müdürü Mücahit 
Kılınç, etkinliğe ilişkin duygu ve 
düşüncelerini paylaştı.

“Gençlerimiz İçin 
Bir Şölen Tertip Ettik”

Etkinliğin 6 Mayıs Hıdırellez 
günüyle aynı tarihe denk gelmesini bir 
fırsat olarak gördüklerini belirten 
Müdür Kılınç, “4006-B TÜBİTAK Bilim 
Fuarı’nı bugün gerçekleştirdik. Hıdı-
rellez’in ruhunu da bilimle harmanla-
yarak gençlerimize hem kültürel hem 
akademik anlamda dopdolu bir şölen 
tertip ettik” dedi.

Fuar açılışının ardından öğrencile-
re ikramlar sunulduğunu belirten 
Kılınç, konser, çekiliş ve geleneksel 
oyunlarla günün dolu dolu geçtiğini 
ifade etti.

“Öğrencilerimiz Nefes Aldı”
Etkinliklerin öğrenciler üzerindeki 

etkisine de değinen Kılınç, “Öğrencile-
rimiz akademik açıdan oldukça yoğun 
çalışıyor. Bugün bu etkinlik sayesinde 
bir nebze olsun nefes alma fırsatı 
buldular. Onların bu tür sosyal etkin-
likleri ne kadar istediklerini biliyoruz 
ve elimizden geldiğince karşılamaya 
çalışıyoruz” diye konuştu.

Farklı Okullardan Katılım Oldu
Etkinliğe sadece Mehmet Uzal 

Sosyal Bilimler Lisesi öğrencileri değil, 
15 Temmuz Anadolu Lisesi ve Burdur 
Fen Lisesi’nden gelen öğrenciler de 
katıldı. Şenliğe ilginin yüksek olduğu-
nu belirten Müdür Kılınç, “Hâlâ alana 
yeni öğrenciler geliyor, diğer gruplarla 
birlikte etkinliğimiz geniş bir katılımla 
devam ediyor” diyerek memnuniyeti-
ni dile getirdi.

Mehmet Uzal’da Hıdırellez ve TÜBİTAK Şöleni
BİLİMLE, BAHARIN BULUŞTUĞU GÜN

✒ Baharın neşesiyle bilimin 
heyecanı Burdur’da bir araya 
geldi. Mehmet Uzal Sosyal 
Bilimler Lisesi, 6 Mayıs’ta 
hem Hıdırellez coşkusunu 
yaşadı hem de 4006-B 
TÜBİTAK Bilim Fuarı’na ev 
sahipliği yaptı. Gün boyunca 
süren etkinliklerde öğrenci-
ler hem eğlendi hem öğren-
di; okul bahçesi renkli 
görüntülere, gençlerin 
enerjisi ise şenliğe dönüştü.

EĞİTİM
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